

## Lähetin esittäytyminen

Olemme Kai ja Kristiina Ojala. Olemme Suomen Lähetysseuran lähetystyöntekijöitä Etiopiassa, Addis Abebassa.

Kristiina on Etiopian maatoimiston päällikkö ja Kai opettaa Mekane Yesus -seminaarilla sielunhoitoa ja tukee kasvavan kirkon pastoreiden työssä jaksamista. Mukana Etiopiassa kanssamme on pian 12-vuotias tyttäreemme Naomi. Kaksi aikuista lastamme, Miika ja Mirella asuvat Suomessa.

### **Maan kulttuuri ja paikallinen kirkko/seurakunta**

Etiopia on kaunis maa, jossa asuu ystävällisiä ihmisiä. Koemme, että meitä arvostetaan ja pidetään hyvin. Paikalliset työtoverimme ovat aina valmiita auttamaan, oli sitten kyse työhön tai henkilökohtaiseen elämään liittyvästä asiasta. He ovat osaavia, ja työmoraali on korkea. Etiopialainen kulttuuri on rikas; siihen kuuluvat niin kansallispuvut, musiikki kuin maistuva etiopialainen ruoka – ja tietenkin kahvi. Etiopian sanotaan olevan kahvin kotimaa, mutta Lucy-pääkallon myötä myös koko ihmiskunnan. Etiopialaiset ovat hyvin ylpeitä siitä, etteivät koskaan ole joutuneet minkään siirtomaavallan alle.

Surullisena puolena Etiopiassa ovat eri puolilla maata pääosin eri etnisten ryhmien ja valtion välillä toistuvat konfliktit. Nämä vaikuttavat elämäämme siten, ettemme juuri voi matkustaa Addis Abeban ulkopuolelle. Myös pääkaupungissa on ajoittaisia mielenosoituksia ja niistä seuraavia liikkumisrajoituksia.

Suomen Lähetysseuran pääyhteistyökumppani Etiopiassa on Etiopian evankelinen kirkko Mekane Yesus eli EECMY (Ethiopian Evangelical Church Mekane Yesus). Mekane Yesus -kirkko on maailman suurin luterilainen kirkko n. 11 miljoonalla jäsenellään. Kirkon jäsenmäärän sanotaan kasvavan miljoonalla vuodessa. Osa kasvusta tulee syntymien kautta, mutta kirkkoon myös liittyy jäseniä muista uskonnoista. Etiopian valtakirkko on Etiopian ortodoksikirkko. Muslimeja maan väestöstä on noin kolmasosa. Osa Mekane Yesus -kirkon synodeista on muslimienemmistöisillä alueilla, joissa kirkko tekee myös kulttuurisensitiivisesti tavoittavaa työtä. Ajoittain saadaan kastaa uusia aikuisia kirkon piiriin. Lähetysseura tukee kirkon työntekijöiden koulutusta, mutta myös tavoittavaa työtä. Mekane Yesus -kirkko tekee laajasti diakonia- ja kehitystyötä sitä varten perustetun oman organisaation, DASSC:n (Development and Social Services Commission) kautta. Lähetysseura tukee kirkon kehityshankkeita Suomen valtion rahoituksella erityisesti ilmastonmuutos- ja vammaisteemojen alla. Kirkollisen työn ja kehitysyhteistyön lisäksi teemme rauhan ja sovinnon työtä kahdenvälisesti Mekane Yesus -kirkon kanssa, ja lisäksi yhteistyössä muiden kansainvälisten toimijoiden kanssa.